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Europaudvalget har i brev af 12. juni 2025 stillet mig følgende spørgsmål 103 alm. 

del, som jeg hermed skal besvare.  

 

Spørgsmål 103 

Hvorfor valgte ministeren ikke at videreføre energisamarbejdet mellem Danmark og 

Algeriet fra 2023-24, når der er så stor interesse fra Algeriets side og et stort 

potentiale for udnyttelse af de vedvarende energiressourcer? Ministeren bedes 

uddybe, hvorfor man valgte lande som Pakistan og Marokko i stedet, og herunder 

redegøre for, hvilke kriterier der lå til grund for den beslutning. 

 

Svar 

Danmark har med Energistyrelsen som implementerende enhed flere typer 

samarbejder med forskelligt sigte og varighed. Det var fra starten planlagt, at 

samarbejdet med Algeriet ville være en afgrænset indsats med en varighed på ét 

år. Fokus for indsatsen var bl.a. at forbedre Algeriets kompetencer til at udnytte 

landets vindpotentiale. På baggrund af Algeriets øgede interesse for samarbejdet, 

blev det besluttet at forlænge samarbejdet ét år mere til slutningen af 2025, for at 

støtte landet med et vindatlas og styrke relevante myndigheders kapacitet til at 

anvende nye vinddatamodeller i samarbejde med DTU. 

  

Der foretages løbende en tilpasning af Danmarks energipartnerskaber på baggrund 

af Energistyrelsens ressourcer og efterspørgslen i tredjelande. Overordnet sker 

prioriteringen af indsatser ud fra flere parametre, herunder landenes kapacitet til at 

indgå i et samarbejde, og om danske kompetencer er anvendelige. Dertil vurderes 

potentialet for at opnå reduktioner og projekts potentiale for at bidrage til 

socioøkonomiske faktorer som fx sundhed og fattigdomsbekæmpelse. Endelig 

bliver det langsigtede økonomiske potentiale i opholdslandet vurderet samt 

samarbejdernes potentielle bidrag til Danmarks klimadiplomatiske indsats.  

  

Den samlede vurdering har været, at der var grundlag for at opskalere samarbejdet 

med Marokko til et såkaldt strategisk sektor samarbejde (SSC), og dertil 

planlægger regeringen at vedblive engageret i Pakistan med et mindre samarbejde 

uden en udsendt energirådgiver.  

  

 

Europaudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Ministeren  

 

 

Dato 

25. juni 2025 

 

J nr. 2025-1729 

 
 
 

 
 

Offentligt
KEF Alm.del - Bilag 313

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2024-25



Side 2/2 

Med venlig hilsen  

 

Lars Aagaard 


